
  
 

 

 

 
  

 

Sviluppo Campania SpA 

 

Sede Legale  

Via Santa Lucia, 81 

80132  Napoli 

 

Sede Amministrativa  

Via Terracina,230 

80125  Napoli 

Tel. 081 23016600 

Società soggetta                 

alla direzione                           

e al coordinamento              

della Regione Campania 

Via Santa Lucia, 81 

80132 Napoli 

C.F. 80011990639 

 

 Capitale Sociale  N. Registro Imprese  P.IVA 06983211217 www.sviluppocampania.it 

 euro 6.071.588,00 i.v. NA 853271  Codice Fiscale 06983211217 PEC sviluppocampania@legalmail.it 

DETERMINA  
  
OGGETTO: Genioso Bilancio - Rinnovo licenza nr. 2135 CIG Z573B459B5 

  
IL DIRETTORE GENERALE  

  
PREMESSO che  

• Sviluppo Campania SpA è una società in-house della Regione Campania soggetta all’attività di 
direzione e coordinamento della stessa;  

• Sviluppo Campania SpA deve procedere alla redazione del Bilancio di esercizio e nota integrativa 
al 31/12/2022; 

• Il bilancio deve essere depositato al Registro delle Imprese in formato XBRL; 

• Il bilancio in formato XBRL viene prodotto dai più comuni software gestionali; 

• Sviluppo Campania per la generazione e la trasmissione del Bilancio nello Standard formato 
elettronico editabile (XBRL) utilizza il software Genioso Bilancio fornito dalla Dpm di Gaetano Perrini & 
C. la cui licenza è scaduta il 18/05/2023. 

 
CONSIDERATO  

• che con nota del 10/05/2022 il Dott. Salvatore Cioppa: 
 comunica che 

- si rende necessario, pertanto, acquisire un software gestionale per la generazione e la 
trasmissione del Bilancio 2022 nello Standard formato elettronico editabile (XBRL); 

- si è individuato tramite consultazione di cataloghi elettronici il software “Genioso Bilancio” 
fornito dalla società dpm di Gaetano Perrini & C. sas via dei Vetrai, 19 - 81055 Santa Maria 
Capua Vetere (CE) - Partita IVA: 03843100615 per l’importo di € 73,69+ IVA; 

- il software “Genioso Bilancio” è acquistabile sul sito dell’azienda sviluppatrice 
https://www.genioso.net  con procedura on line e bonifico anticipato; 

- il software è rispondente alla esigenza da soddisfare; 
- il costo è valutato come congruo considerato i prezzi medi di mercato; 

chiede 
- di attivare le procedure di rinnovo della licenza software “Genioso Bilancio” fornito dalla 

società DPM di Gaetano Perrini & C. sas via dei Vetrai, 19 - 81055 Santa Maria Capua Vetere 
(CE) - Partita IVA: 03843100615 per l’importo di € 73,69+ IVA con pagamento anticipato. 

• che sono stati espletati, in riferimento al possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art.80 
del D.Lgs. 50/2016, con esito favorevole i seguenti accertamenti:  

- Consultazione del casellario [delle Annotazioni Riservate] ANAC;  
- Verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC) tramite il servizio DURC online;  
- Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio;  
- Certificato del Casellario Fallimentare.  

• che l’affidamento è stato registrato con CIG Z573B459B5. 
 

VISTO  

• il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitale”; 

• il Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77 “DECRETO GOVERNANCE del Piano nazionale di rilancio e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure” convertito in LEGGE 29 luglio 2021, n. 108; 

• l’art. 63 del d. lgs. 50/2016 e smi; 

• il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e smi che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; 

• l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi interferenziali; 

• il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e smi, in materia di Amministrazione trasparente; 

• l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi; 

• le Linee Guida Anac n. 4 aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017 (Decreto Correttivo), approvate con 
delibera del Consiglio Anac n. 206 del 1° marzo 2018; 

A
O
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
C
A
M
P
A
N
I
A
 
S
.
P
.
A
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
6
8
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
5
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.sviluppocampania/
https://www.genioso.net/


  

 

 

 
  

• la Legge 55/2019, di conversione del Decreto Sblocca Cantieri (DL 32/2019) pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale del 17 giugno 2019; 

• il regolamento acquisti di Sviluppo Campania per l'acquisizione forniture e servizi di importo 
inferiore alla soglia comunitaria adottato con Determina prot. 0010674I del 14/09/2021; 

  
D E T E R M I N A  

  

• DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 
atto;  

• DI PROCEDERE ad affidare all’operatore economico “DPM di Gaetano Perrini & C. sas Via dei Ve N. 
19 81100 CASERTA (CE) P.I. 03843100615” i servizi in oggetto per l’importo di € 73,69 oltre IVA;  

• DI INDIVIDUARE come responsabile del procedimento il Dott. Dario Ruggiero; 

• DI INDIVIDUARE come responsabile dell’esecuzione il Dott. Salvatore Cioppa; 

• DI DARE ATTO che detto affidamento è sottoposto a condizione risolutiva nel caso in cui non 
dovessero risultare regolari i controlli previsti dalla normativa vigente in riferimento al possesso dei 
requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/201 autocertificati;  

• DI STABILIRE, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo www.sviluppocampania.it, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013.  

  
Il Direttore Generale  
Dott. Fortunato Polizio 

 

A
O
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
C
A
M
P
A
N
I
A
 
S
.
P
.
A
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
6
8
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
0
5
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

http://www.sviluppocampania.it/

